

**BÁO CÁO**

**Về kết quả thực hiện Đề án xây dựng, nâng cấp, mở rộng  
trường học giai đoạn 2021-2025**

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng

Triển khai chỉ đạo của Thường trực HĐND thành phố tại phiên họp thường kỳ tháng 10 năm 2023, giao các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND thành phố các nội dung để trình tại kỳ họp HĐND thành phố cuối năm 2023, Ủy ban nhân dân thành phố Báo cáo kết quả thực hiện Đề án xây dựng, nâng cấp, mở rộng trường học giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn thành phố như sau:

**1. Một số nội dung chính của Đề án**

Ngày 10/7/2020 UBND thành phố ban hành Quyết định số 2435/QĐ-UBND về việc Phê duyệt Đề án xây dựng nâng cấp, mở rộng trường học giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn thành phố Đà Nẵng. Quyết định này tạo cơ sở và căn cứ pháp lý cho việc triển khai xây dựng, nâng cấp, mở rộng trường học trên địa bàn của các quận, huyện giai đoạn 2021-2025. Nội dung cụ thể của Quyết định:

- Xây dựng mạng lưới trường, lớp đến năm học 2025-2026 có 452 đơn vị, trường học với khoảng 339.315 học sinh; trong đó, có 238 trường mầm non (MN), mẫu giáo, 109 trường tiểu học (TH), 64 trường trung học cơ sở (THCS), có 38 trường trung học phổ thông (THPT) và phổ thông liên cấp, có 03 Trung tâm Giáo dục thường xuyên (GDTX) thành phố. Trong đó, có 270 trường công lập (tăng so với năm học 2019-2020 là 18 trường), có 78 trường MN, mẫu giáo (tăng 5 trường), có 103 trường TH (tăng 5 trường), có 62 trường THCS (tăng 5 trường), có 24 trường THPT và phổ thông liên cấp (tăng 3 trường), có 03 Trung tâm GDTX thành phố.

- Tổng vốn đầu tư để thực hiện giai đoạn 2021-2025 là 4.399 tỷ đồng (Bốn ngàn ba trăm chín mươi chín tỉ đồng - chưa kể kinh phí đền bù giải tỏa). Ngoài ra, cần huy động tối đa nguồn viện trợ không hoàn lại của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước.

**2. Tình hình phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án**

Đến tháng 11/2023, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã chủ trì, tiếp nhận, thẩm định trình UBND thành phố phê duyệt chủ trương đầu tư 145 công trình với tổng mức đầu tư 2.844 tỉ đồng.

Hiện nay, các Chủ đầu tư đang hoàn thiện hồ sơ và tiếp tục trình UBND thành phố thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư 62 công trình với tổng mức đầu tư 2.670 tỉ đồng.

### 3. Tình hình triển khai các dự án

Để triển khai đề án, UBND thành phố đã giao cho 7 quận, huyện và 4 Ban quản lý dự án (QLDA) đầu tư và xây dựng trực thuộc UBND thành phố làm chủ đầu tư triển khai thực hiện các dự án thành phần. Tình hình triển khai các dự án của các đơn vị cụ thể như sau:

3.1. UBND quận Cẩm Lệ có 13 công trình, trong đó có 4 công trình đã hoàn thành, 2 công trình đang triển khai xây dựng, 5 công trình đang chuẩn bị đầu tư và 3 công trình đang hoàn thiện chủ trương đầu tư. Tổng mức đầu tư 429 tỉ đồng.

3.2. UBND quận Hải Châu có 26 công trình, trong đó có 13 công trình đã hoàn thành, 2 công trình đang triển khai xây dựng, 7 công trình đang chuẩn bị đầu tư và 4 công trình đang hoàn thiện chủ trương đầu tư. Tổng mức đầu tư 650 tỉ đồng.

3.3. UBND huyện Hoà Vang có 27 công trình, trong đó có 12 công trình đã hoàn thành, 7 công trình đang triển khai xây dựng, 3 công trình đang chuẩn bị đầu tư và 5 công trình đang hoàn thiện chủ trương đầu tư. Tổng mức đầu tư 541 tỉ đồng.

3.4. UBND quận Liên Chiểu có 16 công trình, trong đó có 4 công trình đã hoàn thành, 1 công trình đang triển khai xây dựng, 9 công trình đang chuẩn bị đầu tư và 2 công trình đang hoàn thiện chủ trương đầu tư. Tổng mức đầu tư 499 tỉ đồng.

3.5. UBND quận Ngũ Hành Sơn có 48 công trình, trong đó có 15 công trình đã hoàn thành, 6 công trình đang triển khai xây dựng, 11 công trình đang chuẩn bị đầu tư và 16 công trình đang hoàn thiện chủ trương đầu tư. Tổng mức đầu tư 463 tỉ đồng.

3.6. UBND quận Sơn Trà có 28 công trình, trong đó có 7 công trình đã hoàn thành, 3 công trình đang triển khai xây dựng, 7 công trình đang chuẩn bị đầu tư và 11 công trình đang hoàn thiện chủ trương đầu tư. Tổng mức đầu tư 719 tỉ đồng.

3.7. UBND quận Thanh Khê có 19 công trình, trong đó có 5 công trình đã hoàn thành, 7 công trình đang triển khai xây dựng, 6 công trình đang chuẩn bị đầu tư và 1 công trình đang hoàn thiện chủ trương đầu tư. Tổng mức đầu tư 366 tỉ đồng.

3.8. Ban QLDA đầu tư xây dựng hạ tầng và phát triển đô thị có 3 công trình, trong đó có 1 công trình đã hoàn thành và 2 công trình đang chuẩn bị đầu tư. Tổng mức đầu tư 287 tỉ đồng.

3.9. Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp có 14 công trình, trong đó có 1 công trình đã hoàn thành, 1 công trình đang triển khai xây dựng, 1 công trình đang chuẩn bị đầu tư và 11 công trình đang hoàn thiện chủ trương đầu tư. Tổng mức đầu tư 686 tỉ đồng.

3.10. Ban QLDA khu công nghiệp và công nghệ cao có 9 công trình, trong đó có 3 công trình đang chuẩn bị đầu tư và 6 công trình đang hoàn thiện chủ trương đầu tư. Tổng mức đầu tư 568 tỉ đồng.

3.11. Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn có 4 công trình đang hoàn thiện chủ trương đầu tư. Tổng mức đầu tư 294 tỉ đồng.

#### **Tổng hợp toàn thành phố:**

- Có 62 công trình hoàn thành đưa vào sử dụng, tổng mức đầu tư 837 tỉ đồng.

- Có 29 công trình đang triển khai xây dựng, tổng mức đầu tư 592 tỉ đồng.
- Có 54 công trình đang triển khai thực hiện các bước chuẩn bị đầu tư, tổng mức đầu tư 1.416 tỉ đồng.
- Có 62 công trình đang triển khai hoàn thiện hồ sơ chuẩn bị đầu tư, tổng mức đầu tư 2.670 tỉ đồng.

(Đính kèm phụ lục chi tiết từng công trình).

#### **4. Đánh giá kết quả đạt được**

Theo Đề án được phê duyệt tại Quyết định số 2435/QĐ-UBND ngày 10/7/2020 về việc xây dựng nâng cấp, mở rộng trường học giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn thành phố Đà Nẵng, với sự nỗ lực của các địa phương trong việc dồn sức xây dựng các công trình phục vụ cho cơ sở vật chất ngành giáo dục và đào tạo, đến nay số công trình đã hoàn thành là 62 công trình (theo PL 1) đạt 30,0%; số công trình đang triển khai đạt là 29 công trình (theo PL 2) đạt 14,0%; số công trình đã được duyệt chủ trương đầu tư, đang tiến hành các bước chuẩn bị đầu tư là 54 công trình (theo PL 3) đạt 26,0%; số công trình đang hoàn thiện hồ sơ đề xuất chủ trương đầu tư là 62 công trình (theo PL 4) đạt 30,0%.

Đánh giá: Tiến độ triển khai các dự án như trên là phù hợp với kế hoạch đã đề ra và phù hợp với khả năng cân đối vốn của thành phố.

Kết quả này, góp phần đẩy nhanh tiến độ triển khai đề án, đáp ứng các yêu cầu của ngành về CSVC phục vụ các chương trình “phổ cập mầm non 5 tuổi”, “phòng học ngày 2 buổi bậc TH”, “phòng học bộ môn của cơ sở GDPT”, “xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia”, “Xây dựng nông thôn mới”, “Đề án bảo đảm CSVC cho chương trình giáo dục mầm non và GDPT giai đoạn 2017-2020”, “khuyến khích xã hội hóa giáo dục”.

#### **5. Khó khăn, vướng mắc**

Đến nay, các khó khăn về quy hoạch, đền bù giải tỏa, tầng cao công trình, số lớp tối đa trên một trường cơ bản đã được các Sở, ban, ngành phối hợp giải quyết tháo gỡ.

- Khó khăn về thời gian cần thiết cho công tác chuẩn bị đầu tư như Thẩm duyệt phòng cháy chữa cháy, Thẩm định dự án đầu tư, lựa chọn nhà thầu bắt buộc các Chủ đầu tư phải tuân thủ.

- Về đất xây dựng trường học: Hiện nay, thành phố đã hoàn thành quy hoạch thành phố đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050. Đang triển khai Quy hoạch các phân khu. Chưa triển khai quy hoạch chi tiết. Cùng với quỹ đất công rất hạn chế, việc chọn địa điểm để đề xuất đầu tư xây dựng mới cơ sở giáo dục gặp nhiều khó khăn.

- Về giải tỏa đền bù: Một số vị trí đất quy hoạch xây dựng trường học đang vướng các khâu giải tỏa đền bù nên chưa triển khai được (Trường THPT Hoà Vang cơ sở 2 tại nhà máy thuốc lá, Trường TH Trung Nghĩa quận Liên Chiểu).

#### **6. Công tác chỉ đạo của UBND thành phố**

Ngày 27/11/2023, Chủ tịch UBND thành phố chủ trì cuộc họp nghe báo cáo về Đề án xây dựng, nâng cấp, mở rộng trường học giai đoạn 2021-2025 trên địa

bàn thành phố. Tham dự cuộc họp có Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, lãnh đạo các Sở: Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, lãnh đạo UBND các quận, huyện, Trưởng ban các Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng trực thuộc thành phố, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện và đại diện Văn phòng UBND thành phố.

Trên cơ sở ý kiến tham gia, thảo luận của các thành viên tham dự cuộc họp, Chủ tịch UBND thành phố:

a) Giao Sở Giáo dục và Đào tạo hoàn thiện dự thảo Báo cáo của UBND thành phố gửi HĐND thành phố; dự thảo Báo cáo đề Ban cán sự đảng UBND thành phố báo cáo Thường trực Thành ủy cho ý kiến chỉ đạo về kết quả thực hiện Đề án xây dựng, nâng cấp, mở rộng trường học giai đoạn 2021-2025, trong đó, lưu ý bổ sung tiến độ thực hiện ở tất cả danh mục công trình đã nêu tại phụ lục Đề án; giải trình đầy đủ tính cấp thiết, lý do điều chỉnh; đánh giá hiệu quả so với mục tiêu ban đầu của Đề án; rà soát, thống kê tránh trùng lặp các dự án theo từng địa bàn quản lý của UBND các quận, huyện và danh mục, dự án các ban quản lý đang thực hiện.

b) Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với UBND các quận, huyện và các đơn vị liên quan rà soát, cập nhật điều chỉnh bổ sung lần cuối để hoàn thiện điều chỉnh Đề án có sắp xếp thứ tự ưu tiên, phân kỳ đầu tư theo hướng đầu tư trước đối với các công trình trường học thật sự cấp thiết, bức xúc, nhất là trên địa bàn quận Liên Chiểu và Cẩm Lệ, các công trình đã được cấp có thẩm quyền quyết định chủ trương đầu tư và các công trình xây dựng, sửa chữa trường tiểu học đảm bảo phù hợp với khả năng cân đối vốn của ngân sách thành phố trong từng giai đoạn; lấy ý kiến Ban Kinh tế - Ngân sách, Ban Đô thị HĐND thành phố; tổng hợp, trình UBND thành phố phê duyệt điều chỉnh Đề án trong tháng 01/2024.

## 7. Kiến nghị

UBND thành phố kính đề nghị HĐND thành phố Đà Nẵng quan tâm, ưu tiên phân bổ kinh phí cho Đề án theo số liệu do Sở Giáo dục và Đào tạo và UBND các quận, huyện đã đề xuất và có ý kiến bằng văn bản để UBND thành phố có cơ sở phê duyệt điều chỉnh Đề án.

Trên đây là tình hình triển khai thực hiện Đề án xây dựng, nâng cấp, mở rộng trường học giai đoạn 2021-2025, UBND thành phố Đà Nẵng kính báo cáo. *huu*

### Nơi nhận:

- Như trên;
- CT và các PCT UBNDTP;
- Sở GDĐT;
- UBND các quận, huyện;
- VP UBNDTP: CVP, PCVP PV Sơn, các phòng: KT, ĐTĐT, KGVX;
- Lưu: VT, SGĐT.

*12/11 + 10*



Lê Trung Chinh

**PHỤ LỤC 1 - DANH MỤC CÔNG TRÌNH ĐÃ HOÀN THÀNH**

**Tiến độ triển khai Đề án xây dựng, nâng cấp, mở rộng trường học giai đoạn 2021-2025**

TT	Tên trường	Chủ trương ĐT			Tiến độ đến thời điểm báo cáo
		Tổng mức ĐT(triệu đ)	Số Q.định	Ngày Quyết định	
<b>I</b>	<b>UBND Quận Cẩm Lệ</b>	<b>72.723</b>			
1	TH Hoà Xuân 1( cơ sở 2 Trần Đại	27.405	4683	12/04/2020	Khởi công 10/8/21, HT 30/5/22
2	TH Ngô Quyền (nhà đa năng)	5.063	4085	27/11/2020	Khởi công 15/9/22, HT 25/01/23
3	THCS Nguyễn Thị Định	13.314	2464	29/7/2021	Khởi công 06/12/21, HT 10/4/22
4	THCS Trần Quý Cáp	26.941	3248	15/10/2021	Khởi công 21/7/22, HT 25/2/23
<b>II</b>	<b>UBND Quận Hải Châu</b>	<b>248.333</b>			
1	MN Hoa Phượng Đỏ	34.325	1148	07/04/2021	Khởi công 04/4/22, HT 25/10/22
2	MN Tiên Sa	28.846	2820	19/08/2021	Khởi công 02/01/23, HT 24/8/23
3	MN Trúc Đào	1.980	1412	21/05/2022	Khởi công 20/10/22, HT 02/12/22
4	TH Hoàng Văn Thụ	29.452	5098	10/10/2021	Khởi công 02/3/23, HT 28/10/23
5	TH Nguyễn Du	13.492	2406	12/07/2021	Khởi công 29/12/21, HT 27/6/22
6	TH Lê Lai	7.345	451	26/11/2020	Khởi công 25/6/21, HT 20/11/21
7	TH Trần Văn Ôn	1.520	1516	06/06/2022	Khởi công 21/10/22, HT 03/12/22
8	TH Võ Thị Sáu	3.098	1412	21/05/2022	Khởi công 16/11/22, HT 31/12/22
9	TH Võ Thị Sáu	25.337	2611	05/10/2022	Khởi công 04/12/20, HT 16/7/21
10	THCS Tây Sơn	14.891	1804	25/05/2020	Khởi công 10/5/21, HT 20/10/21
11	THCS Tây Sơn	1.652	1829	05/07/2022	Khởi công 16/12/22, HT 03/4/23
12	THCS Sào Nam	3.364	1830	05/07/2022	Khởi công 20/12/22, HT 05/03/23
13	THCS Trưng Vương	83.031	692	10/04/2023	Đã thi công hoàn thành 8/2022
<b>III</b>	<b>UBND Huyện Hòa Vang</b>	<b>133.445</b>			
1	MN Hoa Mai (Quang Châu)	5.000	1634	11/05/2020	KC 19/5/2021- HT: 15/1/2022
2	MN Hòa Tiến 2 (Lê sơn nam)	3.000	3525	16/09/2020	KC.17/4/2021- HT: 16/2/2022
3	MN Hòa Nhơn (Phú Hoà)	14.315	5519	11/05/2020	KC 14/3/2021- HT: 12/12/2021
4	MN Hòa Phong 2 (Dương Lâm 1)	14.930	3937	19/10/2020	KC 4/2021 - HT: 11/2022
5	MN Hòa Sơn	2.720	4475	06/07/2022	KC 7/2023 - HT: 11/2023
6	MN Hòa Liên (Trường Định)	1.500	2328	15/06/2020	KC 3/2021 - HT: 10/2021
7	MN Hòa Bắc (Giản Bí)	7.273	5122	07/11/2021	KC 6/2022 - HT: 11/2022
8	TH Hòa Tiến 1	14.231	1032	30/03/2021	KC 11/2021 - HT: 12/2022
9	TH Hòa Khương 1	25.978	2705	06/08/2021	KC 10/2022 - HT 5/2023
10	TH Hòa Bắc (giai đoạn 1)	18.801	1496	04/05/2021	KC 11/2020 - HT 7/2021
11	TH Hòa Bắc (giai đoạn 2)	18.896	4892	15/12/2020	KC 7/2022 - HT 01/2023
12	TH Hòa Bắc (Tà Lang)	6.801	5122	17/11/2021	KC 6/2022 - HT: 01/2023
<b>IV</b>	<b>UBND Quận Liên Chiểu</b>	<b>22.963</b>			
1	TH Phan Phu Tiên	25.839	1254	14/04/2021	Khởi công 3/11/22, HT 28/6/23
2	TH Bùi Thị Xuân	9.145	2774	12/08/2021	Khởi công 7/9/22, HT 28/12/22
3	TH Trưng Nữ Vương	8.393	3290	18/10/2021	Khởi công 17/11/22, HT 20/03/23
5	THCS Lê Anh Xuân	5.425	65	11/01/2021	Khởi công 10/8/21, HT 10/10/21
<b>V</b>	<b>UBND Quận Ngũ Hành Sơn</b>	<b>95.859</b>			
1	MN Sen Hồng	10.457	4036	09/12/2020	Đã hoàn thành kể cả quyết toán CT
2	TH Nguyễn Duy Trinh	8.829	2363	06/07/2020	Đã hoàn thành kể cả quyết toán CT
3	TH Nguyễn Duy Trinh	2.505	4489	10/11/2021	Đã hoàn thành kể cả quyết toán CT
4	TH Tô Hiến Thành	14.977	6802	15/12/2021	Đã hoàn thành kể cả quyết toán CT
5	THCS Nguyễn Bình Khiêm	6.060	4050	09/12/2020	Đã hoàn thành kể cả quyết toán CT
6	TH Phạm Hồng Thái	5.439	4045	09/12/2020	Đã hoàn thành kể cả quyết toán CT
7	MN Tân Trà	2.309	4049	09/12/2020	Đã hoàn thành kể cả quyết toán CT
8	THCS Lê Lợi	14.097	6751	14/12/2021	Đã hoàn thành kể cả quyết toán CT
9	TH Mai Đăng Chơn	2.149	2784	19/07/2021	Đã hoàn thành kể cả quyết toán CT
10	TH Lê Lai	2.493	4746	19/11/2021	Đã hoàn thành kể cả quyết toán CT
11	TH Trần Quang Diệu	4.869	3979	14/12/2022	Đã hoàn thành kể cả quyết toán CT

*Phan*

TT	Tên trường	Chủ trương ĐT			Tiến độ đến thời điểm báo cáo
		Tổng mức ĐT(triệu đ)	Số Q.định	Ngày Quyết định	
12	Cải tạo các trường MN	3.587	4085	19/12/2022	Đã hoàn thành kê cả quyết toán CT
13	Cải tạo các trường TH	11.477	3542	03/11/2022	Đã hoàn thành kê cả quyết toán CT
14	TH Lê Văn Hiến	4.585	4087	19/12/2022	Đã hoàn thành kê cả quyết toán CT
15	MN Vạng Anh	2.026	1013	02/06/2023	Đã hoàn thành kê cả quyết toán CT
<b>VI</b>	<b>UBND Quận Sơn Trà</b>	<b>137.105</b>			
1	MN Vĩnh Khuyên CS2	24.968	4126	21/12/2021	K.công 25/5/23, HT 25/11/23
2	TH Ngô Gia Tự	22.709	2204	25/06/2021	K.công 01/7/22, HT 27/11/22
3	TH Hai Bà Trưng	9.909	231	22/01/2021	K.công 14/2/22, HT 25/5/22
4	TH Tiểu La	31.048	3498	03/11/2021	K.công 21/10/22, HT 07/4/2023
5	TH Quang Trung cs2	41.636	4547	26/11/2020	K.công 22/3/22, HT 18/10/22
6	TH Quang Trung cs1	5.999	2728	27/07/2022	K.công 04/10/22, HT 04/12/22
7	TH Chi Lăng	836	1050	18/04/2022	K.công 15/6/202; HT15/8/22
<b>VII</b>	<b>UBND Quận Thanh Khê</b>	<b>58.543</b>			
1	MN Mẫu Đơn	22.818	1558	07/05/2021	KC 10/10/21, HT 14/12/22
2	MN Trường Vy	13.890	630	25/02/2021	KC 22/12/21, HT 21/12/22
3	MN Tuổi Hoa	7.356	2943	10/09/2021	KC 14/6/22, HT 29/12/22
4	TH Cải tạo các trường	9.479	1621	16/06/2022	KC 24/5/23, HT 8/23
5	THCS Cải tạo các trường	5.000	1621	16/06/2022	KC 11/8/22, HT 21/12/22
<b>VIII</b>	<b>Ban QLDA hạ tầng và PTĐT</b>	<b>39.714</b>			
1	THPT Phan Châu Trinh	39.714	1590	08/05/2021	KC tháng 11/22; HT tháng 8/23
<b>IX</b>	<b>Ban QLDA dân dụng công nghiệp</b>	<b>14.916</b>			
1	THPT Nguyễn Trãi	14.916	313	24/01/2022	KC tháng 12/22; HT tháng 8/23
<b>X</b>	<b>Ban QLDA khu CN&amp;CNC</b>	<b>0</b>			
<b>XI</b>	<b>Ban QLDA khu NN&amp;PTNT</b>	<b>0</b>			
	<b>Tổng cộng</b>	<b>836.521</b>			

*Dman*

**PHỤ LỤC 2 - DANH MỤC CÔNG TRÌNH ĐANG TRIỂN KHAI**  
**Tiến độ triển khai Đề án xây dựng, nâng cấp, mở rộng trường học giai đoạn 2021-2025**

TT	Tên trường	Chủ trương ĐT			Tiến độ đến thời điểm báo cáo
		Tổng mức ĐT(triệu đ)	Số Q.định	Ngày Quyết định	
<b>I</b>	<b>UBND Quận Cẩm Lệ</b>	<b>78.351</b>			
1	MN Hoà Thọ Tây	33.557	4684	12/04/2020	Đang GPMB. Dự kiến KC 02/24, HT 25/8/24
2	TH Hoàng Dư Khương	44.794	3639	04/07/2022	Dự kiến KC 01/24, HT 25/8/24
<b>II</b>	<b>UBND Quận Hải Châu</b>	<b>37.589</b>			
1	MN Bình Minh	28.796	5049	06/10/2021	Đang n.thu PCCC để đưa vào sử dụng
2	MN Ngọc Lan	8.793	1191	19/04/2023	Đang hoàn thiện và n.thu PCCC
<b>III</b>	<b>UBND Huyện Hòa Vang</b>	<b>162.140</b>			
1	MN Hòa Khương	49.942	2765	11/08/2021	KC:15/3/2023; đang hoàn thiện
2	TH Hòa Phước (Quá Giáng)	6.689	5124	07/11/2021	KC: 30/8/2023; đang triển khai thi công 70% khối lượng
3	TH Hòa Phước 2	29.449	2682	03/08/2021	KC: 05/12/2022; đang hoàn thiện
4	TH Hòa Liên 2	33.625	2766	11/08/2021	KC: 10/5/23; đang triển khai thi công 40% khối lượng
5	TH Hòa Ninh	6.700	7307	15/11/2022	KC 7/23; triển khai 80% khối lượng
6	THCS Nguyễn Phú Hường	20.802	2261	24/08/2022	KC: 24/11/2023; đang đào móng
7	THCS Nguyễn Việt Xuân	14.933	5021	16/10/2023	Đang trình KH LCNT
<b>IV</b>	<b>UBND Quận Liên Chiểu</b>	<b>23.596</b>			
1	MN Măng Non	23.596	1524	21/07/2023	đang thẩm tra BC nghiên cứu khả thi
<b>V</b>	<b>UBND Quận Ngũ Hành Sơn</b>	<b>40.937</b>			
1	MN Vàng Anh	14.772	741	21/04/2023	Đã thi công 30% khối lượng, dự kiến hoàn thành trong tháng 03/2024
2	MN Ngọc Lan	9.863	3613	09/11/2021	Đang thi công. Dự kiến hoàn thành trong tháng 01/2024
3	THCS Lê Lợi	2.396	1098	14/06/2023	Đã thi công xong, đang làm thủ tục nghiệm thu bàn giao
4	THCS Huỳnh Bá Chánh	4.502	1014	02/06/2023	Đã thi công 40% khối lượng, dự kiến hoàn thành trong tháng 03/2024
5	MN Hoàng Anh	4.616	1015	02/06/2023	Đã thi công 70% khối lượng, dự kiến hoàn thành trong tháng 12/2023
6	MN Bạch Dương	4.788	1016	02/08/2023	Đã thi công 70% khối lượng, dự kiến hoàn thành trong tháng 12/2023
<b>VI</b>	<b>UBND Quận Sơn Trà</b>	<b>64.396</b>			
1	MN Hoàng Yến	14.900	2641	11/09/2023	K.công 30/11/23; HT tháng 05/2024
2	TH Ngô Mây	34.906	3003	22/11/2022	K.công 01/12/23, HT 31/5/24
3	MN Hoàng Cúc	14.590	2978	06/10/2023	K.công 01/12/23, HT 31/5/24
<b>VII</b>	<b>UBND Quận Thanh Khê</b>	<b>171.148</b>			
1	MN Hải Đường		1834	05/07/2022	KC 10/11/23. Đang TC sàn tầng 2
2	MN Cẩm Nhung cs1	14977	4634	17/08/2023	KC 9/10/23. Đang TC sàn mái

*Được*

TT	Tên trường	Chủ trương ĐT			Tiến độ đến thời điểm báo cáo
		Tổng mức ĐT(triệu đ)	Số Q.định	Ngày Quyết định	
3	MN Cải tạo các trường	14.236	4105	30/09/2022	KC 30/9/23. Đang thi công
4	TH Đoàn Thị Điểm	14.499	4817	03/12/2022	Đã hoàn thành. Đang nghiệm thu
5	THCS Lê Thị Hồng Gấm	97.540	1834	05/07/2022	KC 10/11. Đang thi công sàn tầng 2
6	THCS Nguyễn Đình Chiểu	14.982	4635	22/11/2022	Đã hoàn thành. Đang nghiệm thu
7	THCS Nguyễn Duy Hiệu	14.914	4450	08/11/2022	Đã hoàn thành. Đang nghiệm thu
<b>VIII</b>	<b>Ban QLDA hạ tầng và PTĐT</b>	<b>0</b>			
<b>IX</b>	<b>Ban QLDA dân dụng công nghiệp</b>	<b>14.032</b>			
1	THPT Lê Quý Đôn	14.032	581	28/02/2022	Dự kiến KC tháng 01/24
<b>X</b>	<b>Ban QLDA khu CN&amp;CNC</b>				
<b>XI</b>	<b>Ban QLDA khu NN&amp;PTNT</b>				
	<b>Tổng cộng</b>	<b>592.189</b>			

*5/01/2023*

linhvt-04/12/2023 17:33:07-linhvt-linhvt

**PHỤ LỤC 3 - DANH MỤC CÔNG TRÌNH ĐANG CHUẨN BỊ ĐẦU TƯ**  
**Tiến độ triển khai Đề án xây dựng, nâng cấp, mở rộng trường học giai đoạn 2021-2025**

TT	Tên trường	Chủ trương ĐT			Tiến độ đến thời điểm báo cáo
		Tổng mức ĐT(triệu đ)	Số Q.định	Ngày Quyết định	
<b>I</b>	<b>UBND Quận Cẩm Lệ</b>	<b>190.000</b>			
1	TH Khuê Trung	30.000			đang lập phương án thiết kế
2	TH Hoà Phát	30.000			đang lập phương án thiết kế
3	TH Hoà An	30.000			đang lập phương án thiết kế
4	TH Hoà Thọ Tây	30.000			đang lập phương án thiết kế
5	THCS Nguyễn Công Trứ	70.000			đang lập phương án thiết kế
<b>II</b>	<b>UBND Quận Hải Châu</b>	<b>145.565</b>			
1	MN Cẩm Vân	30.661	1715	25/06/2022	Mở thầu ngày 26/11/2023
2	MN Ánh Hồng	2.755	171	30/01/2023	Đang triển khai GPMB
3	THCS Kim Đồng	14.483	3812	03/11/2023	Đang lập BC KTKT
4	THCS Trần Hưng Đạo	14.504	3837	07/11/2023	Đang lập BC KTKT
5	MN Tuổi Thơ	28.602	2222	12/10/2023	Trình BC khả thi 27/11/2023
6	TH Hùng Vương	16.699	1908	05/09/2023	Đang lập Q.hoạch và BC khả thi
7	TH Bạch Đằng	37.861	2191	09/10/2023	Đang lập Q.hoạch và BC khả thi
<b>III</b>	<b>UBND Huyện Hòa Vang</b>	<b>65.804</b>			
1	MN Hòa Phước (Nhơn Thọ)	27.749	3171	10/12/2021	trình BC KTKT ngày 23/10/2023
2	TH An Phước (Bồ Bàng)	7.114	6629	04/10/2022	trình BC KTKT ngày 20/10/2023
3	TH Hòa Phú	30.941	3172	10/12/2022	trình TKCS ngày 16/10/2023
<b>IV</b>	<b>UBND Quận Liên Chiểu</b>	<b>270.013</b>			
1	TH Võ Thị Sáu	25.337	3348	22/10/2021	Trình phê duyệt thiết kế sau thiết kế cơ sở ngày 16/11/23
2	TH Phước Lý	43.653	3074	27/09/2021	Dừng do vướng địa điểm xây dựng. Vị trí này đã được UBND thành phố cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho nhà đầu tư Công ty cổ phần đầu tư Đà Nẵng-Miền Trung
3	TH Hồng Quang	24.970	2995	21/11/2022	Mở thầu ngày 27/11/2023
4	TH Hòa Hiệp	44.611	1528	21/07/2023	đang thẩm tra HS BCKT
5	TH Nguyễn Đức Cảnh	21.402	1597	31/07/2023	Đã Trình thẩm duyệt PCCC lần 2
6	THCS Nguyễn Bình Khiêm	18.600	409	25/07/2023	Đang điều chỉnh quy mô 5 tầng trình thẩm định lại.
7	TH Duy Tân	29.010	2517	15/11/2023	Trình phê duyệt dự toán chuẩn bị đầu tư ngày 20/11/2023
8	MN Măng Non	23.596	1524	21/07/2023	Tư vấn đang thẩm tra hồ sơ báo cáo nghiên cứu khả thi
9	TH Trung nghĩa	38.834	4638	14/10/2019	vướng mặt bằng chưa triển khai thi công
<b>V</b>	<b>UBND Quận Ngũ Hành Sơn</b>	<b>120.575</b>			
1	MN Hoàng Lan	10.847	893	19/05/2023	Đã có Quyết định BCKTKT, dự kiến triển khai thi công năm 2024

*Amu*

TT	Tên trường	Chủ trương ĐT			Tiến độ đến thời điểm báo cáo
		Tổng mức ĐT(triệu đ)	Số Q.định	Ngày Quyết định	
2	TH Nguyễn Duy Trinh	7.854	716	14/04/2023	Đang hoàn thiện HS trình phê duyệt BCKTKT trong tháng 12/2023
3	THCS Nguyễn Bình Khiêm	14.959	1426	20/07/2023	Đã có Quyết định BCKTKT, dự kiến triển khai thi công năm 2024
4	THCS Trần Đại Nghĩa	12.368	2062	07/09/2023	dự kiến có Quyết định BCKTKT trong tháng 12/2023, dự kiến thi công năm 2024
5	TH Mai Đăng Chon	5.110	3234	16/02/2023	Đã có Quyết định BCKTKT, dự kiến triển khai thi công năm 2024
6	MN Tân Trà	8.189	309	21/02/2023	Đang trình thẩm duyệt PCCC
7	TH Phạm Hồng Thái	14.911	3235	16/02/2023	Đã có Quyết định BCKTKT, dự kiến triển khai thi công năm 2024
8	THCS Lê Lợi	12.224	3285	20/12/2022	Đã có Quyết định BCKTKT, dự kiến triển khai thi công năm 2024
9	Hệ thống PCCC	14.975	465	16/03/2023	Dự kiến trình thẩm định BCKTKT trước 10/12/2023
10	TH Lê Bá Trinh	12.686	1022	19/05/2023	Đã có Quyết định BCKTKT, dự kiến triển khai thi công năm 2024
11	Thiết bị	6.452	2347	27/10/2023	Đang thẩm định giá thiết bị, dự kiến thi công năm 2024
<b>VI</b>	<b>UBND Quận Sơn Trà</b>	<b>182.169</b>			
1	MN Hoà My (cơ sở 1)	42.166	1970	12/09/2023	Đang lập QH chi tiết
2	MN Vành Khuỷen	14.900	3018	11/10/2023	K.công 10/12/23, HT tháng 5/2024
3	MN Hoàng Anh	14.996	1278	18/05/2023	đang thẩm duyệt PCCC và thẩm định BCKTKT
4	THCS Lý Tự Trọng	41.714	2168	04/10/2023	dự kiến trình Sở XD thẩm định trong tháng 12/2023
5	THCS Lê Độ	14.225	1388	03/07/2023	Mời thầu 04/12/23
6	THCS Nguyễn Văn Cừ	44.015	2346	26/10/2023	đã trình Sở KHĐT thẩm định KH đấu thầu ngày 23/11/23
7	Thiết bị các trường TH và THCS trên	10.153	1926	06/09/2023	Đang thẩm định giá thiết bị
<b>VII</b>	<b>UBND Quận Thanh Khê</b>	<b>112.530</b>			
1	TH Lê Văn Tám	14.554	1238	14/06/2023	Đang trình KH đấu thầu
2	TH Bế Văn Đàn	27.117	1255	16/06/2023	Đang trình UBND thành phố phê duyệt BCKT
3	TH Nguyễn Bình Khiêm	14.831	1237	14/06/2023	Đang trình KH đấu thầu
4	TH Hoa Lư	26.113	803	18/04/2023	Đang trình phê duyệt dự án đầu tư ngày 21/11
5	THCS Nguyễn Thị Minh Khai	14.995	5073	06/09/2023	Đang tổ chức đấu thầu. Ngày 03/12 mở thầu
6	PCCC các trường học	14.920	1991	01/08/2023	Đang hoàn thiện hồ sơ để trình thẩm duyệt pccc

*man*

TT	Tên trường	Chủ trương ĐT			Tiến độ đến thời điểm báo cáo
		Tổng mức ĐT(triệu đ)	Số Q.định	Ngày Quyết định	
<b>VIII</b>	<b>Ban QLDA hạ tầng và PTĐT</b>	<b>246.789</b>			
.1	THPT Hòa Vang	112.295	267	12/12/2019	Chưa có MB xây dựng
2	TH, THCS Hòa Thuận Đông	134.494	68	15/02/2023	KC 9/24; HT 7/2025
<b>IX</b>	<b>Ban QLDA dân dụng công nghiệp</b>	<b>14.916</b>			
1	GDTX Số 1	14.916	1863	30/08/2023	Đang trình KH đấu thầu
<b>X</b>	<b>Ban QLDA khu CN&amp;CNC</b>	<b>67.387</b>			
1	THPT Liên Chiêu	16.900	614	08/11/2023	Tình CTĐT ngày 16/11/23
2	THCS Nguyễn Lương Bằng	21.112	545	04/10/2023	Ban QLDA phối hợp với UBND Quận LC và Sở KHĐT giải trình ý kiến của Sở GTVT
3	TH Lê Kim Lăng (giai đoạn 2)	29.375	1168	05/06/2023	Đang chọn thầu tư vấn thiết kế
<b>XI</b>	<b>Ban QLDA khu NN&amp;PTNT</b>	<b>0</b>			
	<b>Tổng cộng</b>	<b>1.415.748</b>			

*meu*

linhvvt-04/12/2023 17:33:07-linhvt-linhvt-linhvt

**PHỤ LỤC 4 - DANH MỤC CÔNG TRÌNH ĐANG LẬP CHỦ TRƯỞNG ĐẦU TƯ**  
**Tiến độ triển khai Đề án xây dựng, nâng cấp, mở rộng trường học giai đoạn 2021-2025**

TT	Tên trường	Chủ trương ĐT			Tiến độ đến thời điểm báo cáo
		Tổng mức ĐT(triệu đ)	Số Q.định	Ngày Quyết định	
<b>I</b>	<b>UBND Quận Cẩm Lệ</b>	<b>87.454</b>			
1	TH Hoà Xuân 2	43.852			Đang trình TP duyệt CTĐT
2	THCS Nguyễn Thiện Thuật (cs2)	43.602			Đang trình TP duyệt CTĐT
<b>II</b>	<b>UBND Quận Hải Châu</b>	<b>218.695</b>			
1	TH Phù Đổng	97.609			Trình CTĐT ngày 2/11/23
2	TH Phan Đăng Lưu	74.086			Trình CTĐT ngày 7/11/23
3	TH Lý Công Uẩn	15.000			Đang lập BC CTĐT
4	MN Măng Non	32.000			Đang lập BC CTĐT
<b>III</b>	<b>UBND Huyện Hòa Vang</b>	<b>179.555</b>			
1.	MN Hòa Tiến 1	75.316			
2	MN Hòa Phú	44.972			
3	TH Lê Kim Lăng (giai đoạn 2)	29.370			
4	TH Số 2 Hoà Tiến	14.997			
5	MN Hòa Sơn	14.900			
<b>IV</b>	<b>UBND Quận Liên Chiểu</b>	<b>182.119</b>			
1	TH Hòa Minh	127.487	1794skh	24/06/2023	
2	TH Ngô Sĩ Liên cs2	54.632			
<b>V</b>	<b>UBND Quận Ngũ Hành Sơn</b>	<b>205.733</b>			
	Trình chủ trương ĐT 16 trường	205.733			
<b>VI</b>	<b>UBND Quận Sơn Trà</b>	<b>335.180</b>			
1	MN Bạch Yến	6.412			Trình CTĐT ngày 02/11/23
2	MN Rạng Đông	7.576			Trình CTĐT ngày 02/11/23
3	MN Sơn Ca	10.000			Đang lập CTĐT
4	Trường liên cấp Cao Thắng	158515			Trình CTĐT ngày 29/5/23
5	TH Trần Quốc Toàn	41.743			Ngày 01/12/23, lãnh đạo TP đã đi thực tế công trình.
6.	TH Nguyễn Phan Vinh	30.053			Trình Sở KHĐT thẩm định lần 02 ngày 10/11/23
7	TH Nguyễn Tri Phương	21.029			Trình CTĐT ngày 01/11/23
8	TH Nguyễn Thái học	21.314			Trình CTĐT ngày 02/11/23
9	THCS Nguyễn Chí Thanh	32.781			Sở KHĐT đã có Báo cáo TĐ ngày 01/12/2023
10	Vịnh đỗ xe các trường	5.757			Sở KHĐT đã có Công văn lấy ý kiến các Sở liên quan
11	MN Họa Mỹ (Trần Hưng Đạo)	14,98			Trình Sở KHĐT thẩm định ngày 16/11/2023
<b>VII</b>	<b>UBND Quận Thanh Khê</b>	<b>24.268</b>			
1	TH Hà Huy Tập	24.268			
<b>VIII</b>	<b>Ban QLDA hạ tầng và PTĐT</b>	<b>0</b>			
<b>IX</b>	<b>Ban QLDA dân dụng công nghiệp</b>	<b>642.459</b>			
1	TH Hoà Phát	73.982			

*man*

TT	Tên trường	Chủ trương ĐT			Tiến độ đến thời điểm báo cáo
		Tổng mức ĐT(triệu đ)	Số Q.định	Ngày Quyết định	
2	TH Phan Đăng Lưu	74.086			
3	TH Phù Đổng	112.600			
4	THCS Lý Thường Kiệt	83.335			
5	THPT Hoàng Hoa Thám gđ2	68.195			
6	THPT Ngũ Hành Sơn	13.852			
7	THPT Cẩm Lệ	16.945			
8	GDTX Số 2	14.639			
9	GDTX Số 3	30.000			
10	TH Lương Thế Vinh	43.711			
11	TH Hoà Khánh Bắc	111.114			
<b>X</b>	<b>Ban QLDA khu CN&amp;CNC</b>	<b>501.008</b>			
1	THPT Phan Thành Tài	120.000			
2	TH Nguyễn Văn Trỗi	34.047	1079skh	21/04/2023	
3	THCS Nguyễn Hồng Ánh	43.000			
4	TH THCS Liên Chiểu	136.961			
5	MN Hoà Phong	34.000			
6	THCS Trần Quốc Tuấn	133.000			
<b>XI</b>	<b>Ban QLDA khu NN&amp;PTNT</b>	<b>293.876</b>			
1	THCS Lê Độ 2	94.549	1976skh	07/07/2023	
2	TH Tô Vĩnh Diện	35.327			
3	THCS Phạm Ngọc Thạch	110.000			
4	TH Lê Quang Sung	54.000			
	<b>Tổng cộng</b>	<b>2.670.347</b>			

*luuu*

linhvt-04/12/2023 17:53